
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200130

130

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021PRP

Objeto: aquisição de Medicamentos, Insumos e Materiais Pencil. Dia 12/02/021
às 8h, na CPL. Edital/Informações: e-mail cabcopel21@gmail.com ou tel. 7536811129.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 1º de fevereiro de 2021.
SHEILHA CRISTINA DOS S. BISPO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020 cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça e Quadra de
Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, no Município de Camaçari - Ba. Vencedora:
BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - Valor Global: R$ 1.315.445,02. Data da
Homologação: dia 01 de fevereiro de 2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária de
infraestrutura.

Camaçari, 1º de Fevereiro de 2021.
JOSELENE CARDIM B. SOUZA
Secretária de Infraestrutura

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

A SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93, resolve REVOGAR a
CONCORRÊNCIA nº 012/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
construção execução de serviços de melhorias habitacionais de interesse social do
programa Casa Melhor no Município de Camaçari - Ba.

CONCORRÊNCIA Nº 33/2019

A SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93, resolve REVOGAR a
CONCORRÊNCIA nº 033/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
realizar construções sanitárias domiciliares - BANHEIRO MELHOR no município de
Camaçari/BA .

CONCORRÊNCIA Nº 32/2019

A SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93, resolve REVOGAR a
CONCORRÊNCIA nº 032/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
serviços técnicos na área de engenharia para execução de relatórios de vistorias, relatórios
socioeconômicos, levantamento de serviços e elaboração de orçamentos de reforma para
intervenções de melhorias em unidades habitacionais precárias no município de Camaçari,
BA .

Camaçari, 1º de Fevereiro de 2021.
VIVIAN ANGELIM FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Objeto: prestação de serviços profissionais na área de saúde do município,
tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às unidades
da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem
fins lucrativos). Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de
02/02/21. Local de entrega e informações: na CPL, Praça João Dourado, 06, de 8 às
12h.

João Dourado/BA, 1º de fevereiro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
18/02/2021, às 09h00min, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 006-
2021, tendo como objeto a Contratação de agência de propaganda e publicidade para
prestação de serviços publicitários, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supra citado.

Caravelas/BA, 1º de fevereiro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 011/2021 - P.A Nº 027/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual contratação de
empresa para fornecimento de descartáveis (avental, agulha, máscaras, luvas, macacão,
touca, seringas, lancetas) visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 02/02/2021. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 12/02/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
12/02/2021 às 08:30 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-
e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12
de fevereiro de 2021 às 08h00min para Fornecimento de gás GLP (gás liquefeito de
petróleo) de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e
do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero
Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 12
de fevereiro de 2021 às 09h00min para Prestação de Serviços Limpeza e Conservação
Pública, com disponibilização de mão de obra, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Cícero Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.
INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 04 de fevereiro de 2021 às
09h00min (Nove horas).

Cícero Dantas-BA, 1º de fevereiro de 2021.
MARILIA CARDOSO FONTES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O município de Coaraci-BA, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
009/2021, torna público que realizará no dia 12 de fevereiro de 2021, às 09:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 007/2021, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E DIVERSOS EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Edital disponível no setor de
licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP
45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; E no diário oficial do município,
coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
018/2021 de 01 de fevereiro de 2020, torna público que realizará no dia 12 de fevereiro
de 2021, às 15:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a
lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Nº 7178 de
27 de fevereiro de 2019, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMUM, CONTROLADOS), SOLUÇÕES, FRAUDAS
DESCARTÁVEIS, LEITES ESPECIAIS, SONDAS E BOLSAS (COLETORA E COLOSTOMIA) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. O
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 02/02/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 14:00hs do dia 12/02/2021. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES as 15:00hs do dia 12/02/2021. Os interessados poderão entrar em
contato através do e-mail, coaraci.licitacao@gmail.com, em dias úteis, das 08:00 às
13:00hs.

Coaraci - BA, 1º de fevereiro de 2021
LUCAS SANTOS DA SILVA

- Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

Dispensa de Licitação: Nº 021/2021. Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ
e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE. Contratado: RHEA SYLVIA DE CARVALHO SILVA ME.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos
em PSF (40 horas), no Posto de Saúde Dr. Rodrigo de Castro Burgus, em atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Valor do Contrato: o valor global é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Vigência: 01 de
fevereiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021.

D ES P AC H O

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso XXVI do artigo 24, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

MARGARETH PINA SOUZA
Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

Processo Administrativo nº 036/2021
A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas no art. 24,
XXVI da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação em favor de RHEA SYLVIA DE CARVALHO
SILVA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 24.083.950/0001-95, no Valor de R$
14.000,00 (quatorze mil reais), conforme Processo administrativo nº 036/2021.

OBJETO - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços médicos em PSF (40 horas), no Posto de Saúde Dr. Rodrigo de Castro Burgus, em
atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde.

PRAZO: O contrato terá vigência de 01 (um) mês.

Contendas do Sincorá, 01 de fevereiro de 2021

GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ
Presidente Comissão Permanente de Licitação


		2021-02-02T08:56:10-0300




